
Sygemeldte i menneskehænder  
 

Hør hvordan arbejdspladsen mindsker sygefravær effektivt og med omsorg  
i et foredrag af journalist Ulla Nygaard, forfatter til bogen ”På sygedagpenge”  
 

Må man ringe til en syg medarbejder?  JA, men 
uden at spørge hvad hun fejler.  Brug det som en 
start på en dialog, og gør sygeforløbet nemmere 
at komme igennem for alle parter. 
 
Er der overhovedet noget, virksomheden kan stille 
op ved længerevarende sygdom? JA. Indgå aftaler 
undervejs om fx gradvis tilbagevenden, udnytte 
fordelene ved en fastholdelsesplan, og få udbytte 
af tæt dialog. 
 
Arbejdspladsen kan gøre hele forskellen på, om en 
medarbejder kommer godt eller skidt igennem et 
længere sygeforløb.  

 
Cirka 90.000 danskere på arbejdsmarkedet rammes hvert år af sygdom i mere end tre måneder. 
20.000 er på sygedagpenge i et år eller mere.  
 
Få indsigt i sygedagpengereglerne og hvordan arbejdspladsen kan bistå ved længerevarende 
sygeforløb og fastholde en værdsat medarbejder. 
 
En aktiv fraværspolitik kan både mindske det kortere sygefravær og det længerevarende. En synlig 
politik og fælles engagement skaber tryghed blandt medarbejderne og giver et plus i 
virksomhedens sociale regnskab, CSR. 

 
Book et foredrag med Ulla Nygaard                                          
Få gode råd om, hvad arbejdspladsen stiller op over for alvorlig sygdom.  
 
Ulla Nygaards foredrag er relevante for og kan målrettes til: 
 
* Ledere og HR i virksomheder 
* TR og arbejdsmiljørepræsentanter 
* Erhvervsnetværk og erhvervsforeninger 

 
Få redskaber til fraværspolitik og fastholdelse med dette foredrag 
 
* Lær systemet at kende og undgå ubehagelige overraskelser 
* Kolleger og chefer kan ofte hjælpe sygemeldte tilbage til jobbet 
* Klare regler skaber tryghed blandt medarbejderne og styrker virksomhedens CSR.                              

 
Bestil foredrag på tlf. 22 50 01 32 eller post@ulla-nygaard.dk  
Pris 5.500 kr. plus moms. Varighed 1 time eller efter aftale. 
Læs mere om bogen ”På sygedagpenge” på www.ulla-nygaard.dk og www.paasygedagpenge.dk   
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